
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi Finanziari e gestione delle
entrate

 N.29 del 20-10-2016 - Reg. generale N. 263

COPIA

Responsabile del Settore:  MAURO GIROLAMA

 Ufficio proponente AREA SERVIZI FINANZIARI E GESTIONE DELLE ENTRATE

Oggetto: Affidamento somma all'economo per acquisto di personal computer,
stampanti, gruppo di continuità, monitor per p.c.   OdA ME.PA

Preso atto della necessità e l’urgenza di procedere all’ acquisto di alcuni personal computer
poiché quelli in uso negli Uffici risultano obsoleti e non funzionanti, nonché, l’acquisto di
materiale informatico occorrente per il corretto l’utilizzo degli stessi;

Ritenuto, pertanto,  provvedere all’acquisto del seguente materiale informatico per gli Uffici
di questo servizio onde garantire il regolare funzionamento:

n. 5 P.C., n. 1 Monitor, n. 1 gruppo di continuità, n. 5 stampanti;

Visto il PEG, approvato con deliberazione di G.M. n. 70 del 20.07.2016, ed accertata la
idonea disponibilità del capitolo 1974 “Acquisto di attrezzature informatiche per i servizi
contabili” – Missione 01 Programma 03 piano integrato dei conti 2.02.01.07.002 del bilancio
finanziario 2016-2018 annualità 2016;

Considerato, altresì, che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi modificata
dal D.L.95/2012, convertito con modificazioni dalla legge  n.135/2012 , prevede l'obbligo per
gli Enti Locali di fare ricorso al MEPA ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi
dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art.
1 comma 450 legge 296/2006 come modificato dall'art. 7 comma 2 D.L. 52/2012 convertito in
legge 94/2012 e successivamente modificato dall'art. 1 comma 502 della legge 208/2015 –
c.d. Legge di stabilità 2016);

Considerata l'urgenza, in merito alla superiore fornitura, questa Amministrazione provvede
all’ acquisto richiedendo la fornitura con OdA alla ditta Errebian spa che garantisce prezzi
economici e competitivi regolarmente iscritta sul Mepa di Consip;



Dato atto che la presente determinazione, ai sensi dell’art. 37, c. 2, decreto legislativo n.
33/2013  e s.m.i. e della deliberazione CIVIT n° 50/2013 ed in coerenza con il programma
triennale della trasparenza ed integrità rientra tra gli atti soggetti a pubblicazione nel sito
istituzionale “Amministrazione Trasparente;

Precisato che il codice SIOPE attribuito è 2506;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’ordinamento amministrativo degli EE.LL.;

D E T E R M I N A,

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1. di provvedere all’ acquisto di n. 5 P.C., n. 1 Monitor, n. 1 gruppo di continuità, n. 5
stampanti – codice CIG: Z721BABF80;

2. di assumere l’impegno di euro 4000,00, per l’acquisto di n. 5 P.C., n. 1 Monitor, n. 1
gruppo di continuità, n. 5 stampanti , imputandolo capitolo 1974 “Acquisto di attrezzature
informatiche per i servizi contabili” – Missione 01 Programma 03 piano integrato dei conti
2.02.01.07.002 del bilancio finanziario 2016-2018 annualità 2016;

3. di  autorizzare l’Economo Comunale a provvedere all’ acquisto della superiore fornitura
tramite il mercato elettronico

4. di anticipare all’ Economo comunale la somma la somma di € 4000,00, per l’acquisto di n.
5 P.C., n. 1 Monitor, n. 1 gruppo di continuità, n. 5 stampanti;

5. di autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere mandato in favore dell’economo
comunale;

6. di accertare che il pagamento della superiore spesa è compatibile con gli stanziamenti di
cassa e con le regole del pareggio di bilancio ai sensi dell’art. 183, c. 8 del TUEL;

7. di disporre la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi all’Albo pretorio
on-line e sul sito istituzionale del Comune nella sezione amministrazione trasparente, ai sensi
dell’art.37, c.2, decreto legislativo n.33/2013;

8. di attestare la regolarità tecnica, dando atto della regolarità e della correttezza dall’azione
amministrativa, ai sensi dell’art.147/bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.6 del vigente
regolamento sul sistema del controlli interni.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  Brunetti Domenico



Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari e gestione delle entrate esaminata la superiore
proposta avente ad oggetto: “Affidamento somma all'economo per acquisto di personal
computer, stampanti, gruppo di continuità, monitor per p.c.   OdA ME.PA” ed apposto il
parere di regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di
approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 27 del 20-10-2016

Santa Ninfa Lì 20-10-2016

Il Responsabile dell'Area
Servizi Finanziari e gestione delle entrate

f.to  MAURO GIROLAMA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 20-10-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 20-10-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Somma Impegnata: €     4.000,00
Codice
Bilancio

Cap. Art. Numero e
data
 Atto
Impegno

Numero
Impegno

Importo
Operazione

Comp.
Residuo

Esito Visto
Contabile

2010305       1974/    29 del
20-10-2016

  253
4.000,00

C Favorevole

Santa Ninfa Lì 20-10-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  MAURO GIROLAMA



___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 745 per 15 giorni consecutivi dal 21-10-2016    al 05-11-2016

Santa Ninfa Lì 21-10-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to LICINIO ANTONINA

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 21-10-2016

Il Responsabile


